
Stránka 1 z 5 

 

  

 

 

 

 
Dílčí smlouva na Projekt  

AKTIVNÍ MĚSTO PRAHA 6 – PŘÍPRAVA PRO DEVÁŤÁKY  
(2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/24) (dále jen „Dílčí smlouva“) 

uzavřená na základě a v souladu s Rámcovou smlouvou o poskytování služeb č. S/910/2023/KT ze dne 
12.12.2023 

 (dále jen „Smlouva“). 
 

Městská část Praha 6 

se sídlem:  Čs. armády 23, 160 52  Praha 6 
zastoupená:   Mgr. Jakubem Stárkem, starostou 
IČO:   00063703 

bankovní spojení:  2000866399/0800  
v předmětu smlouvy je oprávněn/a jednat: I  vedoucí Odboru školství 
(dále jen „Objednatel“ nebo „MČ Praha 6“) 
 
a 
 

Up Česká republika s.r.o. 
se sídlem: Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 
zastoupená: Stéphanem Nicolettim, jednatelem společnosti 
IČO:   62913671 
DIČ:   CZ62913671 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 35300  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Praha  
číslo účtu:  59942/0800 
(dále jen „Dodavatel“ nebo „Up ČR“)  

 
Objednatel a Dodavatel jsou též označováni společně jako „smluvní strany“. Pojmy uvedené v této Dílčí 
smlouvě velkým počátečním písmenem a nedefinované v této Dílčí smlouvě mají stejný význam, jako ve 
Smlouvě. Jestliže tato Dílčí smlouva nestanoví jinak, použijí se na právní vztah smluvních stran ustanovení 
Smlouvy. 
 

Článek I. 
Projekt a Alokovaná částka 

 

1. Předmětem této Dílčí smlouvy je úprava detailů spolupráce smluvních stran na následujícím Projektu:  

Název Projektu: Aktivní město Praha 6 – Příprava pro deváťáky (2. pol. školního roku 
2023/24) 

Doba trvání Projektu  od 07.02.2024 do 30.06.2024 

Alokovaná částka na 
Projekt 

1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) 

Popis Projektu 

Podpora rovných příležitostí. Přístup ke kvalitnímu vzdělání by měl být 
spravedlivý a rovný pro všechny žáky, bez ohledu na sociální a ekonomický 
status jejich rodin.  
Přijímací zkoušky na střední školy jsou často spojeny se silným stresem a 
tlakem na žáky. Přípravné kurzy mohou pomoci snížit úzkost a zvýšit 
sebejistotu žákům tím, že jim poskytnou potřebné dovednosti a informace pro 
úspěšné zvládnutí zkoušek. 
Finanční podpora  rodin žáků 9. tříd základních škol zřizovaných MČ Praha 6 
soustředěná na přípravné kurzy a zkoušky nanečisto umožní i žákům z rodin s 
nižším příjmem získat přístup ke kvalitní přípravě na přijímací zkoušky.  

 

2. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy je Harmonogram Projektu přiložený níže (dále jen „Harmonogram“). 



Stránka 2 z 5 

 

3. Doba trvání Projektu je určena od 07.02.2024 do 30.06.2024. Změnu v době trvání Projektu je oprávněn 
provést Objednatel pouze s písemným souhlasem Dodavatele.  

Článek II. 
Příjemci a Příspěvek 

 
1. V rámci Projektu má Objednatel zájem prostřednictvím softwarové aplikace spravované Dodavatelem 

rozdělit mezi jednotlivé Příjemce Příspěvky v maximální celkové částce 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion 
korun českých) - dále také „Alokovaná částka“. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel má právo 
jednostranně rozhodnout o navýšení Alokované částky. Jednostranné navýšení Alokované částky musí být 
schváleno Radou městské části Praha 6, případně starostou městské části Praha 6 nebo Úřadem městské 
části Praha 6, pakliže jim tato pravomoc byla Radou městské části svěřena. Jednostranné navýšení 
Alokované částky musí Objednatel Dodavateli písemně oznámit. Uzavření dodatku k  této Dílčí smlouvě se 
v uvedeném případě nevyžaduje. Tímto však nebude nijak dotčena platnost a účinnost Dílčí smlouvy. 

2. Smluvní strany se rovněž dohodly, že Alokovaná částka nemusí být během doby trvání Projektu zcela 
dočerpána, tj. využita na pokrytí Příspěvků realizovaného Projektu. Objednatel má následně právo 
jednostranně rozhodnout o využití nedočerpané Alokované částky na další projekty realizované v programu 
Aktivní město. Jednostranné využití nedočerpané části Alokované částky musí být schváleno Radou 
městské části Praha 6, případně starostou městské části Praha 6 nebo Úřadem městské části Praha 6, 

pakliže jim tato pravomoc byla Radou městské části svěřena. Využití nedočerpané části Alokované částky 
musí Objednatel Dodavateli písemně oznámit. Uzavření dodatku k  této Dílčí smlouvě se v uvedeném 
případě nevyžaduje. Tímto však nebude nijak dotčena platnost a účinnost Dílčí smlouvy. 

3. Alokovaná částka 1.000.000,- Kč bude rozdělena formou jednorázových příspěvků (dále také 
„Příspěvky“) mezi žadatele, kteří splňují podmínky definované v rámci Projektu (dále také „Příjemci“).  

4. Příjemcem může být pouze osoba narozená v rozmezí od 01.09.2006 - 31.08.2011 zastoupená v Projektu 

do dosažení 18 let věku zákonným zástupcem nebo vykonavatelem rodičovské odpovědnosti (zejména 
poručník nebo opatrovník) splňující následující podmínky: 

 státní občan České republiky, nebo 

 cizinec, který pobývá na území České republiky v rámci trvalého pobytu anebo na základě 
dlouhodobého víza nebo povolení k dlouhodobému pobytu, nebo 

 občan jiných členských států Evropské unie, občan států, které jsou vázány mezinárodní 
smlouvou sjednanou s Evropským společenstvím, a občan států, které jsou vázány 
smlouvou o Evropském hospodářském prostoru, který pobývá na území České republiky 
v rámci trvalého pobytu nebo kterému byl vydán doklad o přechodném pobytu na území 
České republiky delším než 3 měsíce, 

 
 která má v době podání žádosti trvalý pobyt na území městské části Praha 6 a současně  

 

 která navštěvuje ve školním roce 2023/24 9. ročník základní školy, jejímž zřizovatelem je 
městská část Praha 6. Pro vyloučení pochybností se jedná o následující základní školy: 
1) Základní škola a Mateřská škola Antonína Čermáka, Praha 6 
2) Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, Bílá 1 

3) Základní škola a Mateřská škola Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26 
4) Základní škola Dědina, Praha 6, Žukovského 6 
5) Základní škola a Mateřská škola Emy Destinnové, Praha 6, náměstí Svobody 3/930 

6) Základní škola Hanspaulka a Mateřská škola Kohoutek, Praha 6, Sušická 29 
7) Základní škola a Mateřská škola J. A. Komenského, Praha 6, U Dělnického cvičiště 1  
8) Základní škola Marjánka, Praha 6, Bělohorská 52 

9) Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, Na Dlouhém lánu 43 
10) Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí Svobody 2 
11) Základní škola Norbertov, Praha 6, Norbertov 1 

12) Základní škola a Mateřská škola Věry Čáslavské, Praha 6 
13) Základní škola Petřiny - sever, Praha 6, Na okraji 43 
14) Základní škola, Praha 6, Pod Marjánkou 2 

15) Základní škola a Mateřská škola T.G. Masaryka, Praha 6, náměstí Českého povstání 6  
 
 která se v souladu s Harmonogramem Projektu od 07.02.2024 do 31.05.2024 

prostřednictvím zákonného zástupce nebo vykonavatele rodičovské odpovědnosti registruje 
do Projektu pomocí on-line softwarové aplikace Aktivní město a odešle žádost o přidělení 
Příspěvku.  

5. Příjemce může Příspěvek čerpat po registraci / odeslání žádosti / schválení na základě přidělení 
Příspěvku, a to v období od 07.02.2024 do 31.05.2024 dle Harmonogramu Projektu. 

6. Každý přidělený Příspěvek představuje rezervaci odpovídající částky vůči celkové Alokované částce. 
Příspěvky jsou přidělovány v pořadí, ve kterém Příjemci odesílají žádost, a to pouze do dosažení celkové 
Alokované částky.  



Stránka 3 z 5 

 

7. V případě, kdy hodnota přidělených Příspěvků dosáhne celkovou Alokovanou částku, je následné 
přidělování Příspěvků pozastaveno. Příjem a schvalování dalších žádostí nadále probíhá ve specifickém 
režimu s tím, že schválené žádosti jsou vedeny „pod čarou“, opět v pořadí, ve kterém Příjemci odeslali 
žádost. 

8. Příjemce musí přidělený Příspěvek využít (uplatnit u některého ze zapojených Poskytovatelů) ve lhůtě do 
45 dnů od jeho přidělení. Po této lhůtě nevyužitý Příspěvek expiruje (dále jen „Expirace Příspěvku“). 

9. Pokud Příjemce sezná, že přidělený Příspěvek nevyužije, může jej ještě před uplynutím lhůty Expirace 
Příspěvku ze své vůle vrátit. 

10. Expirované nebo vrácené Příspěvky jsou průběžně redistribuovány a v odpovídajícím pořadí přidělovány 
dalším Příjemcům se schválenou žádostí pod čarou. 

11. Podle stejného principu dojde k přidělení Příspěvků v případě, kdy se Objednatel rozhodne v průběhu 
Projektu navýšit hodnotu Alokované částky.  

12. Výše Příspěvku činí 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) pro 1 Příjemce a může být uplatnitelná 
vůči Pořadateli, jak je tento definován níže v čl. III. odst. 1 této Dílčí smlouvy, registrovanému v IS AM na 
jednu až čtyři vybrané Aktivity, a to v 1 až 4 samostatných transakcích ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun 
českých) za každou transakci. 

13. Při realizaci Projektu jedná Dodavatel vůči Příjemcům jménem a na účet Objednatele. V  ostatních 
případech jedná Dodavatel vlastním jménem a na vlastní účet.  

Článek III. 
Aktivity a Poskytovatelé Aktivit 

 
1. Oprávněný poskytovatel Aktivity, tj. pořadatel organizované Aktivity (dále také „Pořadatel“), se musí v 

termínu od 07.02.2024 do 31.05.2024 registrovat prostřednictvím on-line softwarové aplikace Aktivní 
město. 

2. Aktivity, na něž MČ Praha 6 poskytuje Příjemcům Příspěvky v rámci Projektu, jsou vymezeny takto:  

 dlouhodobější i jednorázové přípravné kurzy na jednotnou přijímací zkoušku z ČJ a M;  

 dlouhodobější i jednorázové přípravné kurzy na školní část přijímacích zkoušek  
(dějepis/zeměpis/literatura/umění/přírodní a technické vědy/cizí jazyky aj.); 

 zkoušky / přijímačky nanečisto – jednorázové testování;  

 přípravné kurzy k talentovým zkouškám uměleckých oborů (konzervatoře, umělecké školy aj.);  

 a zároveň realizované v termínu od 04.09.2023 do 31.05.2024. 
(dále také „Aktivity“).  

3. Příjemci mohou čerpat Příspěvky na Aktivity, které jsou organizované Poskytovatelem vzdělávacích 
aktivit pro děti a mládež nebo školským zařízením vymezeným dle zákona č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a jejichž zařazení do nabídky Poskytovatele Příjemcům v aplikaci Aktivní město bylo 

schváleno Objednatelem.  
 

Článek IV. 
Další podmínky čerpání Příspěvku 

 
1. Příspěvek lze čerpat nákupem Aktivit v celkové hodnotě EBAM 2.000 Kč na dané období, a to v 1 nebo až 

ve 4 samostatných transakcích ve výši EBAM 500 Kč. Pokud je Příspěvek uplatněn nákupem u 
Poskytovatele Aktivity a zároveň byla Příjemcem vyčerpána alespoň minimální / poměrná část Aktivity, 
Příspěvek se v případě storna Aktivity ze strany Příjemce nevrací a zůstává Poskytovateli Aktivity.  

2. Dodavatel se zavazuje přijmout adekvátní opatření tak, aby nemohlo dojít k opakovanému čerpání jedním 
Příjemcem nad stanovený počet opakování Příspěvku či maximální výši Příspěvku. 

3. Dodavatel se zavazuje přijmout adekvátní opatření tak, aby nemohlo dojít k čerpání osobou nesplňující 
podmínky pro Příjemce dle této Dílčí smlouvy či jinému zneužití Příspěvku. V případě neoprávněného 
čerpání Příspěvku, je Dodavatel povinen nahradit Objednateli vzniklou škodu v souhrnné výši takto vzniklé 
škody. 
 

Článek V. 
Odměna Dodavatele  

 
Smluvní strany se dohodly, že odměna Dodavatele za Projekt ve smyslu čl. VI. odst. 3 Smlouvy činí 5 % (slovy: 
pět procent) + zákonem stanovené DPH z  celkové realizované souhrnné hodnoty transakcí čerpaných 
z Alokované částky, tj. z Příspěvků uplatněných Příjemci u Poskytovatelů Aktivit. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany sjednávají, že odměna se počítá pouze ze skutečně realizovaných transakcí, přičemž  objem 
těchto transakcí může být ve skutečnosti nižší než  hodnota celé Alokované částky. 
 



Stránka 4 z 5 

 

Článek VI. 
Další podmínky Dílčí smlouvy 

 
1. V případě, že Dodavatel nebo Objednatel poruší tuto Dílčí smlouvu nebo Smlouvu podstatným způsobem a 

nezjedná nápravu takového stavu ani v dodatečné lhůtě 14 dnů od doručení písemné výzvy druhé smluvní 
strany ke splnění povinnosti, druhá smluvní strana má právo od Dílčí smlouvy odstoupit s  okamžitou 
účinností ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně a s  účinky do budoucna.  

2. Odstoupení od Dílčí smlouvy nemá vliv na povinnost Dodavatele nebo Objednatele zaplatit smluvní pokutu 
v případě porušení Smlouvy nebo Dílčí smlouvy, ani nárok na náhradu škody vzniklé porušením této 
Smlouvy nebo Dílčí smlouvy. 

3. Objednatel pověřuje níže uvedené osoby k účelu plnění Dílčí smlouvy a plnění závazků Objednatele dle čl. 
III. odst. 2 a 3 Smlouvy:   

 Jméno a příjmení: Tel: E-mail: 

Změnu v tomto pověření lze provést jednostranným písemným oznámením Objednatele Dodavateli.  
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dílčí smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 30.06.2024. 
2. Tato Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran.  
3. Tato Dílčí smlouva je vyhotovena v jednom (1) stejnopise v elektronické podobě, a to s elektronicky 

uznávanými podpisy ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce. Tato Dílčí smlouva může být měněna nebo doplněna jen písemnými dodatky, které 
schválí a podepíší obě smluvní strany. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dílčí smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz 
souhlasu připojují své podpisy. 

5. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace podle 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a  souhlasí s 
tím, aby veškeré informace v této Dílčí smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty 
třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této Dílčí smlouvy nepovažuje za 
důvěrné ani za obchodní tajemství. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dílčí smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato Dílčí smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li Dílčí smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího 
uzavření, bude od počátku zrušena. Tato Dílčí smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 

7. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující 
splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavření této Dílčí smlouvy bylo 
schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením ze dne 22.1. 2024 č. RMČ – 1264/24 
a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.  

Harmonogram Projektu * 
AKTIVNÍ MĚSTO PRAHA 6 – PŘÍPRAVA PRO DEVÁŤÁKY  

(ŠKOLNÍ ROK 2023/24) 
 

Aktivita / plnění Od  Do  

Schválení konceptu:  
 na základě předloženého harmonogramu Projektu  

 rámcové podmínky Projektu  

 projektová dokumentace (pravidla registrace, uplatnění 
příspěvků, souhlas se zpracováním o.ú., grafika & komunikace)  

02.01.2024 25.01.2024 

Projednání a schválení Projektu příslušným orgánem Objednatele  do 25.01.2024 

Celková doba trvání Projektu   25.01.2024 30.06.2024 

Realizace Aktivit Poskytovatelů ve prospěch Příjemců  04.09.2023 31.05.2024 



Stránka 5 z 5 

 

Aktualizace dat stávajících Poskytovatelů Aktivit  – subjekty zapojené 
do programu Aktivní město v předchozím období + navázání 
komunikace s novými Poskytovateli Aktivit preferovanými ze strany 
Objednatele  

25.01.2024 01.02.2024 

Registrace Poskytovatelů Aktivit / implementace dodaných dat o 
pořádaných Aktivitách / validace Poskytovatelů v IS AM ze strany 

Objednatele 

 25.01.2024 31.05.2024 

Registrace Příjemců a podávání žádostí o příspěvek po předchozí 
validaci uživatele (Příjemce) ze strany Objednatele  

 07.02.2024 31.05.2024 

Uplatnění příspěvků Příjemci   07.02.2024 31.05.2024 

Validace čerpání, reporting, fakturace, proplácení  
za období: únor 2024 

 01.03.2024 15.03.2024 

Validace čerpání, reporting, fakturace, proplácení  
za období: březen 2024 

 01.04.2024 15.04.2024 

Validace čerpání, reporting, fakturace, proplácení  
za období: duben 2024 

 01.05.2024 15.05.2024 

Validace čerpání, reporting, fakturace, proplácení  
za období: květen 2024 

 01.06.2024 15.06.2024 

Závěrečná validace (potvrzení) přijatých Příspěvků na straně 
Poskytovatele 

 do 10.06.2024 

Dodání faktury Dodavatele za poslední účtovací období Objednateli  do 14.06.2024 

Zpracování statistických výstupů z Projektu a dodání závěrečné 
zprávy o Projektu Dodavatelem  

  do 30.06.2024 

* MČ Praha 6 a Up ČR mohou po vzájemné dohodě změnit trvání jednotlivých lhůt.  
 

 

 

 
V Praze dne: …………….…………………  V Praze dne: …………….……………… 

 
Objednatel      Dodavatel 
Městská část Praha 6     Up Česká republika s.r.o. 
 
 
 

 
 
………………………………………………  ……………………………..…………….    

Mgr. Jakub Stárek     Stéphane Nicoletti 
starosta       jednatel    

          

 


